El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de un millón doscientos noventa y seis mil 
seiscientos dieciséis euros y sesenta y dos céntimos (1.296.616,62.-€), más el 21% de IVA, esto es 
doscientos setenta y dos mil doscientos ochenta y nueve euros y cuarenta y nueve céntimos 
(272.289,49.-€), lo que hace un total de un millón quinientos sesenta y ocho mil novecientos seis euros 
y once céntimos (1.568.906,11.-€) IVA incluido. El plazo establecido para la ejecución de la obra es de 
nueve (9) meses.

Se encuentra incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares elaborado 
para regir la presente contratación, así como el preceptivo Informe  jurídico y el Acta de Replanteo

[...]

con otras entidades públicas o privadas, pertenecientes a los países miembros de la Unión Europea y 
otros ámbito de Cooperación Internacional de la UE.

El presupuesto anual de licitación es de cincuenta mil euros (50.000,00.- Euros) IVA excluido, al que 
corresponde un IVA de diez mil quinientos euros (10.500,00. Euros), siendo la suma de ambos sesenta 
mil quinientos euros (60.500,00.- Euros), IVA incluido. Dicho presupuesto se establece mediante un 
sistema de remuneración basado en el porcentaje que se adjudique en función de la financiación 
obtenida, debiendo dicho coste integrarse como gasto legible dentro del proyecto aprobado.

[...]

“Según consta en el Acta de la Mesa de Contratación que tuvo lugar el 29 de Noviembre de 2017, se 
propone como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de referencia, la presentada 
por la mercantil INPORMAN BUILDING S.A.U. A-13.375.159, que se compromete a ejecutar la obra por 
importe de ciento cuatro mil seiscientos setenta y cinco euros (104.675,00), más el 21% de IVA, esto es 
veintiún mil novecientos ochenta y un euros y setenta y cinco céntimos (21.981,75.- Euros), lo que hace 
un total de ciento veintiséis mil seiscientos cincuenta y seis euros y setenta y cinco céntimos 
(126.656,75. Euros), con un plazo de ejecución de 0,67 meses o 20 días naturales, a contar desde la

[...]

Primero.- La adjudicación, a la oferta más ventajosa de la licitación del contrato de obra de 
SUSTITUCION DEL PAVIMENTO DEPORTIVO EN EL PABELLON INFANTA CRISTINA, ROQUETAS DE MAR, 
a la mercantil INPORMAN BUILDING S.A.U. A-13.375.159,  con un presupuesto de adjudicación de 
ciento cuatro mil seiscientos setenta y cinco euros (104.675,00), más el 21% de IVA, esto es veintiún 
mil novecientos ochenta y un euros y setenta y cinco céntimos (21.981,75.- Euros), lo que hace un total 
de ciento veintiséis mil seiscientos cincuenta y seis euros y setenta y cinco céntimos (126.656,75. Euros);

[...]

“La Junta de Gobierno Local de fecha 27 de Noviembre de 2017 subsanó el error apreciado en 
el acuerdo de fecha 20 de Noviembre de 2017 de adjudicación de la concesión demanial de referencia 
en el sentido de sumar a la cuantía del canon de adjudicación, de nueve mil un euros (9.001.- Euros), la 
cantidad correspondiente a los impuestos que procedieran, en este caso se estimó un importe de mil 
ochocientos noventa euros y veintiún céntimos (1.890,21.- Euros) en concepto de IVA (21%), que la 
empresa adjudicataria RESIDENCIA GERIATRICA MIRASIERRA S.L. con C.I.F. nº B-04326567, depositó 
en la Tesorería municipal con fecha 23/11/17, según consta en el contrato administrativo por el que se 
formaliza la concesión suscrito el día 13 de Diciembre de 2017.